RESULTADO FINAL DO EDITAL CAMPUS AVANÇADO VERANÓPOLIS
Nº 018/2024

RESULTADO FINAL DO PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA PARA BOLSISTA DA
BOLSA FORMAÇÃO PROGRAMA MULHERES MIL - CAMPUS VERANÓPOLIS

O Diretor-geral do Campus Veranópolis no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela
Portaria IFRS nº 146, de 23 de fevereiro de 2024, publicada no DOU de 28 de fevereiro de 2024, e de
acordo com o disposto na Lei nº 12.513/2011, Resolução CD/FNDE nº 04/2012, Portaria MEC nº
1.042/2021 e Portaria nº 725/2023, torna público o Resultado Final do Processo de Seleção
Simplificada para Bolsista da Bolsa Formação - Programa Mulheres Mil, no Campus Veranópolis.

Professores/as

Disciplina Candidata/o Pontuação Classificação Situação

Gênero, Raça e Direitos
Humanos

Bruna de Oliveira Bortolini 38 1º Classificada

Saúde e Qualidade de
Vida

Raphael Silvano Ferreira Silva 55 1º Classificado
Janaina Andretta Dieder 49 2º Suplente

Comunicação e Inclusão
Digital

Janaina Andretta Dieder 49 1º Classificada
Bruna de Oliveira Bortolini 35 2º Suplente

Matemática e Inclusão
Digital

Patricia Kruel Froner Moreira 46 1º Classificada

Alimentação e nutrição
infantil

Não houve inscritas/os

Cuidado, higiene, saúde
e primeiro socorros

Raphael Silvano Ferreira Silva 0 1º Classificado

Brincadeiras, cantigas,
literatura infantil

Magda Schiavon de Rossi 10 1º Classificada

Desenvolvimento
infantil

Mariele Gabrielli 31 1º Classificada
Graciani Bilk Tauille 14 2º Suplente

Mundo do Trabalho:
Direitos, Deveres e
Coletividade

Magda Gisela Cruz dos Santos 46 1º Classificada

Supervisão de Curso

Candidata/o Pontuação Classificação Situação
Mariele Gabrielli 30 1º Classificada

AMIR TAUILLE
Diretor-Geral

Campus Veranópolis
Portaria IFRS nº 146/2024

ROGER SÁ DA SILVA
Coordenador de Extensão

Campus Veranópolis
Portaria CVER nº 011/2024

A via original encontra-se assinada digitalmente junto ao processo nº 23743.000364/2024-87